5

 [image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20.12.2016 года                                                                                                № 560-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2014 № 76-НПА «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 34 Федерального закона Российской Федерации от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2014 № 76-НПА «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в части 3 статьи 35 Правил:
а) подпункт «д» пункта 1 признать утратившим силу;
б) подпункт «д» пункта 2 признать утратившим силу;
в) подпункт «и» пункта 3 признать утратившим силу;
г) подпункт «н» пункта 3 признать утратившим силу;
д) подпункт «п» пункта 3 признать утратившим силу;
е) подпункт «а» пункта 5 признать утратившим силу;
ж) подпункт «а» пункта 6 признать утратившим силу;

2) в части 1 статьи 38 Правил:

а) в абзаце «Блокированная застройка» слова «1200 кв.м.» заменить словами «2500 кв.м.»;

б) дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории», «обслуживание автотранспорта»;

3) часть 1 статьи 38.1 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

4) часть 1 статьи 39 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

5) часть 1 статьи 40 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «садоводство, огородничество, общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

6) статью 41 Правил признать утратившей силу;

7) часть 1 статьи 42 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «индивидуальное жилищное строительство, общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

8) часть 1 статьи 43 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

9) часть 1 статьи 43.1 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

10) часть 1 статьи 44 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

11) часть 1 статьи 45 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

12) статью 46 Правил признать утратившей силу;

13) часть 1 статьи 48 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

14) часть 1 статьи 49 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

15) часть 1 статьи 50 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

16) часть 1 статьи 51 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

17) часть 1 статьи 52 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

18) часть 1 статьи 53 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

19) часть 1 статьи 54 Правил дополнить видами разрешенного использования земельных участков и ОКС «общее использование территории, обслуживание автотранспорта»;

20) в статье 55 Правил:
а) название статьи изложить в следующей  редакции:
«Статья 55. Общие положения о зонах транспортной инфраструктуры»;
б) дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Состав зон транспортной инфраструктуры:
а) зона объектов внешнего автомобильного транспорта (Т-1);
б) зона объектов автомобильного транспорта (Т-2);
в) зона объектов железнодорожного транспорта (Т-3);
г) зона объектов трубопроводного транспорта (Т-5).»;
21) статью 59 Правил признать утратившей силу;
22) статью 61 Правил признать утратившей силу;
23) в статье 67 Правил:
а) название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 67. Общие положения о зонах специального назначения, связанных с захоронениями»;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Состав зон специального назначения, связанных с захоронениями:
а) зона кладбищ, крематориев (Сп1-1);
б) зона скотомогильников (Сп1-2);
в) зона полигонов твердых коммунальных отходов (Сп1-3)»;

24) часть 2 статьи 71 Правил дополнить пунктом следующего содержания:

«5) охрана государственной границы Российской Федерации»;

25) Приложение 1 Правил изложить в редакции приложения к настоящему решению с учетом изменения:

а) в северо-восточной части города в р-не ул. Будника и ул. Пушкинская часть территориальной зоны (О1) на территориальную зону (Ж1);

б) в р-не ул. Камышовая, ул. Линейная части территориальной зоны (О1) на территориальную зону (Ж3);

в) в р-не ул. Кубанская-Октябрьская части территориальной зоны (П1-3) на территориальную зону (Ж1);

г) в р-не пер. Короткий части территориальной зоны (О2) на территориальную зону (Ж1);

д) в р-не кладбища по ул. Будника частей территориальных зон (И) и (П1-3) на территориальную зону (Сп1-1);

е) в р-не ул. Кирова территориальной зоны (Ж3) на территориальную зону (Ж1);

ж) в р-не ул. Ленинская, ул. Молодежная, ул. Королева части территориальной зоны (Ж2) на территориальную зону (Ж1);

з) в р-не гаражно-строительных кооперативов по ул. Челюскина территориальной зоны (О1) на территориальную зону (П2);

и) на восток от мкр. Надежда территориальной зоны (Ж5) разделив ее на территориальную зону (Ж5) и территориальную зону (Сх1-1);

к) в северо-восточной части от с. Урожайное территориальной зоны (Сп1-1) разделив ее на территориальную зону (Сп1-3) и территориальную зону (Сх1-1);

л) в юго-западной части города в р-не ул. Луговой разграничив территориальную зону (П1-4) и территориальную зону (П1-3);

м) в юго-западной части города в р-не ул. Мира указав территориальную зону (П1-2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Поздняков).
Глава Лесозаводского городского округа                                               О.Н. Павкин
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 20.12.2016 № 560-НПА

«Приложение 1

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 06.02.2014 № 76-НПА

Карта градостроительного зонирования. Карта зон с особыми условиями использования территории. Фрагмент г. Лесозаводск»